技术部告知

编号：（技）2019-05 号

关于中心征集技术类征文的通知

中心全体审核员、技术管理及技术服务人员、各获证企业：

为继续强化三星九千认证服务品牌，有效提升中心整体技术水平

和专业能力，打造学习型团队，并加强认证中心专业和技术的交流沟

通，中心已建立了管理体系技术交流和技能经验分享的平台，现技术

部面向中心全体审核员、技术管理 /服务人员、各获证企业，征集认证

审核技术、审核 /技术服务经验、认证标准理解等各类技术性文章。有

关事宜通知如下：

一、征文范围

可自主结合审核 /技术服务经验、管理经验自主选题，也可从下

述提高认证审核 /服务技术和提升获证企业质量管理角度出发的推荐

范围选题：

（ 1）小微企业审核 /服务方面

结合参与过的小微企业审核 /服务的实际情况，对某行业 /类别小

微企业（尤其是化工行业）审核 /服务较好的经验、方法和建议。

（ 2）质量工具和管理方法应用方面

可结合审核和技术服务过程中对质量工具和管理方法的应用或

获证组织 /服务组织良好的应用经验，提交涉及质量工具和管理方法

应用的案例及经验。

（ 3）管理体系认证 /服务技术方面

各领域新版管理体系标准要求的理解和实践中应用，如环境管理

体系 /职业健康安全管理体系标准某条款的理解和在高风险行业企业

（如采油、炼化等）审核 /技术服务中的应用；关键过程的审核 /管理

技术；过程审核 /管理的体会；对某类企业的审核 /服务技巧或现场审

核 /服务实践经验等。

二、征文要求

（ 1）题材不限、题目自拟、字数不限。

技术部告知

编号：（技）2019-05 号

（ 2）主题清晰、重点突出、逻辑性强。

（ 3）以规范的文章形式提交。提交的文件名请以“文章名称 +

作者姓名”命名。

三、提交及发表

请各位老师、获证企业踊跃提交文章，于 2019 年 6 月 1 日前，

提交至技术部。

技术部将组织对征文进行评选，择优发布到中心经验分享交流平

台上，推荐优秀文章至相应外部媒介发表。对于在中心内部或外部渠

道发表的文章，中心将作为年底评优及 KPI 考核加分的重要依据，中

心还将根据采用的情况适时给予物质奖励。

联系人：王春艳

电   话： 010-64429578-634

邮   箱：wangcy@sanxing9000.com

                                        北京三星九千认证中心

                                              技 术 部

                                        二〇一九年三月二十八日